
Dialogu i 1-rë Vjetor i Lëndëve të 
Para Minerare

FTESË

21–22 maj 2025, Hotel Tirana International, Salla Abert

                                   
                      



I/e nderuar,

Kemi kënaqësinë t’ju ftojmë të merrni pjesë në Dialogun e Parë
Vjetor të Lëndëve të Para Minerare, me temë “Sfidat dhe
Perspektivat e Sektorit Minerar në Shqipëri dhe Rajon në
Dritën e Aktit për Lëndët e Para Kritike”, organizuar nga
Qendra Rajonale e Inovacionit e EIT Raw Materials, me
mbështetjen e Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë,
Ambasadës së Polonisë dhe projektit HUB4Circularity.

Ky aktivitet do të mbahet më 21–22 maj 2025, në Hotel Tirana

International, Salla Abert, dhe do shërbejë si platformë për

dialog mbi mundësitë, kuadrin rregullator dhe inovacionet në

sektorin minerar dhe të lëndëve të para kritike.

Dita e parë do fokusohet në panele të nivelit të lartë për

sektorin minerar në Shqipëri dhe një sesion mbi Ekonominë

Cirkulare dhe Simbiozën Industriale me praktika të mira dhe

strategji inovative për riciklimin.

Dita e dytë do sjellë përvoja nga kompani polake mbi

inovacionin dhe transferimin e teknologjisë, të pasuara nga

takime B2B për nxitjen e bashkëpunimit dypalësh.

Ju lutemi rezervoni datën dhe konfirmoni pjesëmarrjen në

linkun:

Registration Form

Presim me kënaqësi pjesëmarrjen tuaj!

Me respekt,

Dr. Ledi Moisiu

Drejtore, Qendra Rajonale e Inovacionit – EIT Raw Materials

https://www.rawmaterialsalbania.al/participants/register_form.php
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